	I
година гимназија
	Индустриски гранки,сообраќај,
туризам ,трговија

-користете учебник
-користете интернет
-проверете ги вашите знаења преку прашањата дадени во последната колона
	1.Што е металургија и како се дели?
2.Што произведува црната,а што обоената металургија?
3.Што произведува машинска индустрија?
4.Што произведува електроиндустријата?
5.Кои се суровини за текстилна индустрија?
6.Како се дели прехранбената индустрија?
7.Наброј ги индустриските региони во светот?
8.Кои земји ги опфаќа северноамериканскиот индустриски регион?
1.Каква стопанска дејност е туризмот?
2.На кој континент е најразвиен туризмот?
3.Зошто Средоземноморскиот брег е најпосет?
4.Кои се туристички места во Шпанија?
5.Кои се туристички дестинации на Црно Море?
6.Кои се најпосетени леднички езера во Европа?
7.Кој е вториот по посетеност континент во светот?
8.Кои се најпознати туристички дестинации во Северна америка?
1.Каква стопанска дејност е туризмот
1.Што е трговија?
2.Зошто трговијата има посредничка улога?
3.Како се дели трговијата?
4.Што е внатршна,а што надворешна трговија?
5.Меѓу кои два континенти најмногу се одвива меѓународната трговија?
6.Меѓу кои две земји од Азија има најголема размена?
7.Кои земји се најголеми извозници на житни растенија,а кои ги увезуваат?
8.Кој е најголем извозник на ориз?
9.Земјите од кој регион се најголеми извозници на нафта?
10.Какви суровини извезуваат земјите од Азија,Африка и Јужна Америка?
1.Што опфаќа сообраќајот како стопанска дејност?
2.Кои видови сообраќај постојат?
3.Кои држави имаат развиена патна мрежа?
4.Каде започнал железничкиот сообраќај?
5.На која релација е пуштена првата железничка пруга?Каде се одвива водениот сообраќај?
6.Кои канали го скратуваат водениот сообраќај?
7.Која година започнал воздушниот сообраќај?
8.Кој сообраќај денес е најбрз?




	I
год
	Средоземјето како стопански регион

-користете учебник
-користете интернет
-проверете ги вашите знаења преку прашањата дадени во последната колона
	1.Кои континенти излегуваат на Средоземно Море?
2.Кој канал е важен за географската положба на Средоземното Море?
3.кој проток ги поврзува Средоземно М. Со Атлантски Океан?
4.Каква е климата во овој регион и кои се нејзини карактеристики?
5.Што се одгледува во Средоземјето?
6.Освен климата ,што друго ги привлекува туриститите во овој регион?
7.Кои четири стопански гранки се застапени во Средоземјето?


	II
година гимназија
	Индустрија,сообраќај

користете учебник
-користете интернет
-проверете ги вашите знаења преку прашањата дадени во последната колона
-разгледајте ги презентациите на страната е-учење
	1.Како се дели индустријата?
2.Што преработува металургијата?
3.Како се дели металургијата според рудата што ја преработува?
4.Кои се капацитети на црна металургија?
5.Кои се капацитети за обоена металургија?
6.Кои се производи на металопреработувачката инд?
7.Каде има фабрика за металопреработувачка инд?
8.Што произведува машинската инд?
9.Кои се фабрики за машинска инд?
10.Што произведува електроиндустријата?
11.Кои се фабрики на електроиндустрија?
12.Што произведува тешкака хемиска,а што лесна хемиска инд?
13.Кои се фабрики за тешка хемиска инд?
14.Кои се фабрики за лесна хемиска инд?

1.Кои природни фактори влијаат на развојот на сообраќајот?
2.Кои видови сообраќај се застапени во РМ?
3.Колку изнесува должината на патната мрежа во РМ?
4.Кој е најважен патен правец во РМ?
5.Кои се други важни патни правци освен М 1?
6.Кога е изградена првата железничка пруга и на која релација била?
7.Кои недостатоци ги има железничкиот сообраќај?


	III
Година гимназија
	Примената на современата технологија (стр.152-154)
-користете учебник
-користете интернет
-проверете ги вашите знаења преку прашањата дадени во последната колона

	1.Кои стопански дејности се развиле со појавата на индустриската револуција?
2.Кои негативности се јавуваат со процес на урбанизацијата?
3.Кои енергетски извори треба да се користат во иднина?Зошто?
4.Кои производи го носат префиксот ЕКО?
5.Што треба да превземе човекот за да се заштити животната средина?
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